
 

 

 

 

 

 

F63 Laufband / Treadmill 

DE  BEDIENUNGSANLEITUNG  Seite 1 

BITTE LESEN SIE DIESE GEBRAUCHSANWEISUNG VOR DER 

INBETRIEBNAHME IHRES NEUEN LAUFBANDES SORGFÄLTIG DURCH! 

 

GB  OWNER’S MANUAL  Page 54 

PLEASE CAREFULLY READ THIS ENTIRE MANUAL BEFORE OPERATING 

YOUR NEW TREADMILL! 



2 



3 

 

 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 
◼ 

◼ 
◼ 

◼ 
◼ 
◼ 

◼ 
◼ 

◼ 
◼ 

◼ 



4 



5 

 

 

 

 

 



6 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 

 

 

 



7 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

     

     

     

     

     

     



8 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

  

 

 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



10 

 
 

 
 



11 

 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 

 

 
und

. 



13 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



14 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



15 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

16 

 

 



 

 

17 

◼ 

 

◼ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

18 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 



 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◼ 

 

 



 

20 

◼ 

◼ 

◼ 

 

 



 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

22 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. 

 

 

 

• 
• 



 

23 

 

 

 

 

 



 

24 

 

 



 

25 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

26 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

29 



 

30 

     



 

31 

 

 

 



 

32 

 



 

33 

 

 

 

 

„

“

 

 

 
„ “

 

 
 



 

34 

 



 

35 

 

Das Laufband ist so konstruiert, dass der Laufgurt während der Benutzung einigermaßen zentriert 

bleibt. Es ist normal, dass manche Laufbänder während der Benutzung zu einer Seite hin abdriften, 

je nach Gangart des Benutzers (z. B. Bevorzugung eines Beins). Wenn sich das Band jedoch während 

der Benutzung weiter zu einer Seite hin bewegt, ist eine Anpassung erforderlich. 

ACHTUNG! 

SCHÄDEN AM LAUFBAND, DIE DURCH EINE UNSACHGEMÄSSE EINSTELLUNG DES RIEMENLAUFS BZW. DER 
RIEMENSPANNUNG ENTSTEHEN, FALLEN NICHT UNTER DIE GARANTIE. 



 

36 

 

 
 

 
 
 



 

37 

 

 

 

 

 
 



 

38 

 

 

  

  

  

  



 

39 

  

  

 

  



 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

42 

  



 

43 

   
1 Hauptrahmen 1 

2 Rahmenbasis 1 

3 Neigungshalterung 1 

4 Rechte Stütze 1 

5 Linke aufrechte Position 1 

6 Konsolenhalterung 1 

7 Schweißunterstützung 1 

9 Handlaufhalterung 1 

10 Neigungsmotor 1 

11 Antriebsriemen 1 

12 Motorhalterung 1 

13 Antriebsmotor 1 

14 Laufband 1 

15 Laufdeck 1 

16 Vordere Rolle mit Riemenscheibe 1 

17 Hintere Rolle 1 

18 Deck-Querstrebe 2 

20 Konsolenbaugruppe 1 

21 Konsolenmontage (oben) 1 

21-01 Konsolenoberseite 1 

21-02 Konsole, untere Abdeckung 1 

21-03 Konsolen-Anzeigetafel 1 

21-04 Tastatur 1 

21-05 Klares Acrylstück 1 

21-06 400 mm_Konsolen-Erdungskabel 1 

21-07 Konsolen-Schnittstellenkarte 1 

21-08 USB-Platine & Leitung 1 

21-09 200 mm_Computerkabel (oben) 1 

21-10 350 mm_Computerkabel (oben) 1 

21-11 300 mm_Computerkabel (oben) 1 

21-12 Wasserbeständiger Gummi 1 

21-13 400 mm_Lüfter-Anschlusskabel 1 

21-14 300 mm_Sicherheitsschlüssel-Verbindungskabel 1 

21-15 300 mm_RF-Verbindungskabel 1 

21-16 3 × 10 mm_Blechschraube 2 

21-17 250 mm_Computerkabel 1 

22 Konsolenbaugruppe (unten) 1 

22-01 Konsolen-Außenabdeckung (oben) 1 

22-02 Konsolen-Außenabdeckung (unten) 1 

22-03 Quadratische Magnetanschlagplatte 2 

22-04 Getränkehalter (L) 1 

22-05 Getränkehalter (rechts) 1 

22-06 Sicherheitsschaltermodul mit Kabel 1 

22-07 STOP-Taste 1 



 

44 

   
22-08 START-Taste 1 

22-09 Tastenplatine 1 

22-10 500 mm_Verbindungskabel 1 

22-11 Konsolenhalterung Anker 2 

22-12 Lüfterbaugruppe 1 

22-13 Schnittstellenkarte 1 

22-14 Drahtlos-Empfänger, HR 1 

22-15 500 mm_Empfänger, HR 1 

22-16 400 mm_11P Computerkabel (unten) 1 

22-17 400 mm_4P Computerkabel (unten) 1 

22-18 400 mm_9P-Computerkabel (unten) 1 

22-19 Handpulssensor-Oberteilabdeckung 1 

22-20 Handpuls-Oberabdeckung 1 

22-21 Handpulsplatte (A) 2 

22-22 Handpulssensor (B) 2 

22-23 Handpuls-Bodenabdeckung 1 

22-24 Ø3,5 × 12 mm_Blechschraube 7 

22-25 3,5 × 32 mm_Blechschraube 8 

22-26 200 mm_Lautsprecher mit Kabel 1 

22-27 Verstärker-Controller & Bluetooth 1 

22-30 650 mm_Lautsprecher mit Kabel 1 

22-31 Tastatur-START 1 

22-32 Tastatur-STOP 1 

22-33 800 mm_Handpuls-Kabel 1 

22-34 1200 mm_Handimpuls-Kabel 1 

23 Transportrad-Endkappe 4 

24 Lüfterplattenbaugruppe 1 

24-01 Lüfterplatte 1 

24-02 Deflektor Lüftergitter 1 

24-03 Lüftergitter-Verankerung 2 

24-04 Lüfter-Befestigungsplatte 2 

24-05 Schaumstoff Einseitiger Kleber 1 

25 Motor-Oberteilabdeckung 1 

26 Einstellbasis (L) 1 

27 Einstellbasis (R) 1 

28 Handgriff-Endkappe 2 

29 Endkappe 2 

30 Unterbrecher 1 

31 AC-Elektronikmodul 1 

32 Transportrad 4 

35 Polster 6 

36 Fußstütze (L) 1 

37 Fußstütze (rechts) 1 

38 Rahmenbodenabdeckung (L) 1 

39 Rahmenbodenabdeckung (rechts) 1 

40 Motorabdeckung, Verankerung (D) 5 



 

45 

   
41 Pedal 2 

43 Viereckige Endkappe 2 

44 Trapezförmiger Sicherheitsschlüssel 1 

45 Steckdose 1 

46 3/8" × 7T_Mutter 3 

48 Netzkabel 1 

49 300 m/m_Verbindungskabel (weiß) 1 

50 300 m/m_Verbindungskabel (schwarz) 1 

51 100 m/m_Verbindungskabel (schwarz) 1 

52 Motorsteuerung 1 

55 200 mm_Verbindungskabel (schwarz) 1 

56 1200 mm_Sensor mit Kabel 1 

58 1/2" × 2" Sechskantschraube 2 

59 3/8" × 3-3/4"_Sechskantschraube 1 

60 2,3 × 6 mm_Blechschraube 55 

61 3/8" × 1-1/2"_Sechskantschraube 1 

62 3/8" × 3/4" Sechskantschraube 4 

63 M8 × 60 mm_Sechskantschraube 1 

64 M8 × P1,25 × 12 mm_Sechskantschraube 2 

65 5/16" × 1"_Zylinderkopfschraube 1 

66 3/8" × UNC16 × 1-3/4"_Sechskantschraube 1 

67 5/16" × 1-1/2"_Flachkopf-Innensechskantschraube 4 

68 M10 × 25 mm_Innensechskantschraube 2 

69 M8 × 80 mm_Innensechskantschraube 2 

70 M8 × 25 mm_Flachkopf-Senkkopfschraube 4 

71 Motorunterteilabdeckung 1 

72 5/16" × 1-3/4"_Zylinderkopfschraube 1 

73 5 × 16 mm_Blechschraube 5 

74/117-05 3,5 × 12 mm_Blechschraube 50 

75 1/2" × 8T_Nylonmutter 2 

76 3/8" × 7T_Nylonmutter 2 

77 5/16" × 7T_Nylonmutter 4 

78 M8 × 7T_Nylonmutter 1 

79 Ø10 × 2,0T_Splittscheibe 4 

80 Ø8 × 1,5T_Splittscheibe 4 

81 Ø5 × 1,5T_Splittscheibe 4 

82 Ø3/8" × Ø19 × 1,5 T_Flache Unterlegscheibe 6 

83 Ø3/8" × Ø25 × 2,0T_Flache Unterlegscheibe 4 

85 Nylon-Unterlegscheibe (B) 2 

86 Nylon-Unterlegscheibe (A) 2 

87 Ø25 × 20 × 16 × 5 × 1,1 T × 4,5 H_Konkave Unterlegscheibe 8 

88 M5_Sternscheibe 4 

89 3 × 16 mm_Blechschraube 8 

91 4 × 12 mm_Blechschraube 12 

92 Riemenführung 2 

93 Ø5 × 16 mm_Gewindeschraube 24 
 



 

46 

   
94 Ø10 × Ø25 × 0,8 T_Nylon-Unterlegscheibe 2 

95 Zylinder 1 

96 M8 × 50 mm_Flachkopf-Senkkopfschraube 4 

99 5/16" × UNC18 × 3"_Senkkopf-Innensechskantschraube 8 

100 Ø5/16" × Ø18 × 1,5T_Flache Unterlegscheibe 4 

102 M5_Inbusschlüssel Schraubenschlüssel 1 

103 M6_L Inbusschlüssel 1 

104 Schmiermittel 1 

105 Einstellbares Fußpolster 2 

108 PVC-Handgriff 2 

109 Getränkehalter 1 

110 5 × 19 mm_Gewindeschraube 2 

111 3,5 × 16 mm_Gewindeschraube 7 

112 Drahtbinderhalterung 5 

113 Obere Motorabdeckplatte 1 

114 Gummifußpolster 2 

115 Endkappe 1 

116 800 mm_6P-Computerkabel (oben) 1 

117 1300 mm_6P-Computerkabel (Mitte) 1 

118 1200 mm_6P-Computerkabel (unten) 1 

119 Konsolenmastabdeckung außen (L) 1 

120 Konsolenmastabdeckung innen (L) 1 

121 Konsolenmastabdeckung außen (rechts) 1 

122 Konsolenmastabdeckung innen (R) 1 

123 400 mm_Verstärkerkabel 2 

124 400 mm_Audio-Bluetooth-Signalkabel 2 

125 5/16" × 3/4"_Knopfkopf-Hohlschraube 4 

126 M5 × 15 mm_Kreuzschlitzschraube 4 

127 M10 × 8T_Nylonmutter 2 

128 M5 × 10 mm_Kreuzschlitzschraube 4 

152 Rückwand des Controllers 1 

153 3 × 8 mm_Blechschraube 6 

155 Filter 1 

156 Halterung 1 

157 Sicherungsstiftbaugruppe 1 

166 3/8" × 1-3/4"_Zylinderkopfschraube 4 

167 M5 × 30 mm_Kreuzschlitzschraube 4 

168 3,5 × 16 mm_Blechschraube 12 

169 5/16" × 1/2"_Zylinderkopfschraube 2 

177-01 Tablet-Halterung (unten) 1 

177-02 Tablet-Halterung Verstellbarer Clip 1 

177-03 Tablet-Halterung (vorne) 1 

177-04 2T × 14 × 60,98_Schaumstoffstopper, Lenkerauge-Rohr 3 

177-06 0,5T × 74,6 × 93,3 mm_Schaumstoffstopper, Lenker-Augenrohr 1 

179 Choke 1 

180 650 mm_Verbindungskabel des Motors 1 
  



 

47 

 

181 Rutschfeste Gummierung 4 

182 Ø13 mm_Schraubenkappe 4 

183 Ø14 mm_Schraubenkappe 1 

184 Ø19 mm_Schraubenkappe 2 

186 Ø40 × 3T_Nylon-Unterlegscheibe 2 

187 Ø1/2" × 2,0T_Spaltscheibe 2 

188 Ø10 × 1,5T_Splittscheibe 6 

189 5/16" × 1/2"_Innensechskantschraube 2 

190 Ø8 × Ø25 × 2,0 T_Unterlegscheibe 8 



 

48 

TECHNISCHE DATEN 

 
Rating Label F63 - Sole-78646 

  
Vertrieb / Importer Dyaco Europe GmbH 

Friedrich-Ebert-Str.75 
51429 Bergisch Gladbach 
Tel: +49 (0)2204-844300 
Email: Info@dyaco.de  

 

Artikel / Item F63 
 

Artikel-Nr. / Item Code 78646 
 

Max. Benutzergwicht / Max. User Weight 150 kg 
 

Standard / Norm EN-60335-1, EN ISO 20957-1, EN957,6 
 

Seriennumer / Serial Number   
 

Bemessungsspannung / Rated Voltage AC230V / 10a 
 

Herkunftsland / Country of Origin Made in China 
 

 

 

 

 

 

ENTSORGUNG 
Dieses Gerät darf nicht zusammen mit dem Hausmüll entsorgt werden. 
Jeder Verbraucher ist verpflichtet, alle elektrischen oder elektronischen Geräte, egal, ob sie Schadstoffe 
enthalten oder nicht, bei einer Sammelstelle seiner Stadt oder im Handel abzugeben, damit sie einer 
umweltschonenden Entsorgung zugeführt werden können.  
Wenden Sie sich hinsichtlich der Entsorgung an Ihre Kommunalbehörde oder Ihren Händler. 

 

 

 



 

49 

 

Elektro- und Elektronikgeräte  

INFORMATIONEN FÜR PRIVATE HAUSHALTE gemäß §18 Abs.4 ElektroG (neu) 

Das Elektro- und Elektronikgerätegesetz (ElektroG) enthält eine Vielzahl von Anforderungen an 
den Umgang mit Elektro- und Elektronikgeräten. Die wichtigsten sind hier zusammengestellt.  

1. Getrennte Erfassung von Altgeräten 

Elektro- und Elektronikgeräte, die zu Abfall geworden sind, werden als Altgeräte bezeichnet. Besitzer 
von Altgeräten haben diese einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung zuzuführen. 
Altgeräte gehören insbesondere nicht in den Hausmüll, sondern in spezielle Sammel- und 

Rückgabesysteme.  

2. Batterien und Akkus sowie Lampen 

Besitzer von Altgeräten haben Altbatterien und Altakkumulatoren, die nicht vom Altgerät umschlossen 
sind, sowie Lampen, die zerstörungsfrei aus dem Altgerät entnommen werden können, im Regelfall vor 
der Abgabe an einer Erfassungsstelle vom Altgerät zu trennen. Dies gilt nicht, soweit Altgeräte einer 
Vorbereitung zur Wiederverwendung unter Beteiligung eines öffentlich-rechtlichen Entsorgungsträgers 
zugeführt werden.  

3. Möglichkeiten der Rückgabe von Altgeräten 

Besitzer von Altgeräten aus privaten Haushalten können diese bei den Sammelstellen der 
öffentlich-rechtlichen Entsorgungsträger oder bei den von Herstellern oder Vertreibern im Sinne 

des ElektroG eingerichteten Rücknahmestellen unentgeltlich abgeben.   

Rücknahmepflichtig sind Geschäfte mit einer Verkaufsfläche von mindestens 400 m² für Elektro- 
und Elektronikgeräte sowie diejenigen Lebensmittelgeschäfte mit einer Gesamtverkaufsfläche 
von mindestens 800 m², die mehrmals pro Jahr oder dauerhaft Elektro- und Elektronikgeräte 
anbieten und auf dem Markt bereitstellen. Dies gilt auch bei Vertrieb unter Verwendung von 
Fernkommunikationsmitteln, wenn die Lager- und Versandflächen für Elektro- und 
Elektronikgeräte mindestens 400 m² betragen oder die gesamten Lager- und Versandflächen 
mindestens 800 m² betragen. Vertreiber haben die Rücknahme grundsätzlich durch geeignete 

Rückgabemöglichkeiten in zumutbarer Entfernung zum jeweiligen Endnutzer zu gewährleisten.  

Die Möglichkeit der unentgeltlichen Rückgabe eines Altgerätes besteht bei rücknahmepflichtigen 
Vertreibern unter anderem dann, wenn ein neues gleichartiges Gerät, das im Wesentlichen die 
gleichen Funktionen erfüllt, an einen Endnutzer abgegeben wird. Wenn ein neues Gerät an einen 
privaten Haushalt ausgeliefert wird, kann das gleichartige Altgerät auch dort zur unentgeltlichen  
Abholung übergeben werden; dies gilt bei einem Vertrieb unter Verwendung von 
Fernkommunikationsmitteln für Geräte der Kategorien 1, 2 oder 4 gemäß § 2 Abs. 1 ElektroG, 
nämlich „Wärmeüberträger“, „Bildschirmgeräte“ oder „Großgeräte“ (letztere mit mindestens einer 
äußeren Abmessung über 50 Zentimeter). Zu einer entsprechenden Rückgabe-Absicht werden 
Endnutzer beim Abschluss eines Kaufvertrages befragt. Außerdem besteht die Möglichkeit der 
unentgeltlichen Rückgabe bei Sammelstellen der Vertreiber unabhängig vom Kauf eines neuen 
Gerätes für solche Altgeräte, die in keiner äußeren Abmessung größer als 25 Zentimeter sind, 



 

50 

und zwar beschränkt auf drei Altgeräte pro Geräteart.  

4. Datenschutz-Hinweis 

Altgeräte enthalten häufig sensible personenbezogene Daten. Dies gilt insbesondere für Geräte der 
Informations- und Telekommunikationstechnik wie Computer und Smartphones. Bitte beachten Sie in 
Ihrem eigenen Interesse, dass für die Löschung der Daten auf den zu entsorgenden Altgeräten jeder 
Endnutzer selbst verantwortlich ist. 

 Information gemäß § 4 Absatz 4 Elektrogesetz  

  

Folgende Batterien sind in diesem Elektrogerät enthalten  

SOLE F63 Laufband 

  

Batterietyp  Chemisches System  

… … 

…  …  
…  …  

  

Angaben zur sicheren Entnahme der Batterien  

• Warnhinweis: Vergewissern sie sich, ob die Batterie ganz entleert ist.   

  

• Öffnen Sie den Batteriedeckel auf der Rückseite des Empfangsgerätes  

  

• Entnehmen Sie vorsichtig die Batterie  

  

• Die Batterie und das Gerät können jetzt getrennt entsorgt werden.  
 

 

 

 

 

 



 

51 

Eingeschränkte Herstellergarantie 
Die Dyaco Europe GmbH gewährt bei Verwendung im Haushalt auf alle Teile eine Garantie für die 
untenstehende Zeitspanne ab dem Kaufdatum, wie im Kaufbeleg angegeben, oder, bei Lieferung ab 
Lieferdatum. Die Pflichten der Dyaco Europe GmbH umfassen die Lieferung neuer oder aufbereiteter 
Teile nach Wahl der Dyaco Europe GmbH und den technischen Support für unsere unabhängigen 
Händler und Serviceunternehmen. Bei Fehlen eines Händlers oder Serviceunternehmens wird diese 
Garantie von der Dyaco Europe GmbH direkt an den Kunden geleistet. Die Garantiezeit gilt für die 
folgenden Bauteile: 
Rahmen: 10 Jahre 
Alle anderen Teile: 2 Jahre 

ÜBLICHE PFLICHTEN DES VERBRAUCHERS 

Diese Garantie gilt nur für Produkte, die im üblichen Rahmen für die Verwendung im Haushalt 
eingesetzt werden. Der Verbraucher ist für die folgenden Dinge verantwortlich: 

1. Ordnungsgemäßer Gebrauch des Sportgeräts gemäß den Hinweisen dieser Gebrauchsanleitung, 
einschließlich Wartung. 

2. Ordnungsgemäßer Anschluss an ein Stromnetz mit ausreichender Spannung, Austausch 
durchgebrannter Sicherungen, Reparatur loser Verbindungen oder Defekte der Haus- oder 
Einrichtungsverkabelung. 

3. Kosten, um das Sportgerät für den Service zugänglich zu machen, einschließlich jeglicher Teile, die 
beim Versand ab Werk noch nicht Teil des Laufbandes waren. 

4. Schäden an der Laufbandoberfläche während des Transports, der Installation oder der 
Folgeinstallation. 

Diese Garantie schließt Folgendes aus: 

1. FOLGESCHÄDEN, KOLLATERALSCHÄDEN ODER BEILÄUFIG ENTSTANDENE SCHÄDEN WIE 
SACHSCHÄDEN UND ANFALLENDE NEBENKOSTEN, DIE INFOLGE EINES VERSTOSSES 
GEGEN DIESE SCHRIFTLICHE ODER EINE ANDERE IMPLIZIERTE GARANTIE ENTSTANDEN 
SIND. 

2. Vergütungen für Kundendiensteinsätze an den Verbraucher. Vergütungen für Kundendiensteinsätze 
an den Händler, die nicht Störungen oder Defekte an Qualität oder Material betreffen, für Geräte, 
deren Garantiezeit abgelaufen ist, für Geräte, deren Vergütungszeit für Kundendiensteinsätze 
abgelaufen ist, für Laufbänder, die keinen Teileaustausch erfordern oder die nicht für die gewöhnliche 
Verwendung im Haushalt eingesetzt wurden. 

3. Schäden aufgrund von Arbeiten, die nicht von autorisierten Serviceunternehmen durchgeführt wurden, 
von Teilen, die keine Originalteile des Herstellers sind, oder von externen Einflüssen wie 
Veränderungen, Modifikationen, Missbrauch, Fehlgebrauch, Unfälle, ungeeignete Wartung, 
ungeeignete Stromversorgung oder höhere Gewalt. 

4. Produkte, bei denen die Original-Seriennummern entfernt oder verändert wurden. 

5. Produkte, die verkauft, übertragen, getauscht oder an Dritte weitergegeben wurden. 

6. Produkte, die als Ausstellungsstücke in Geschäften verwendet werden. 

7. DIESE GARANTIE ERSETZT AUSDRÜCKLICH ALLE ANDEREN AUSDRÜCKLICHEN ODER 
IMPLIZIERTEN GARANTIEN, EINSCHLIESSLICH DEN GARANTIEN FÜR ALLGEMEINE 
GEBRAUCHSTAUGLICHKEIT UND/ODER EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK. 



 

52 

KUNDENDIENST 

Bewahren Sie Ihren Kaufbeleg auf. Vierundzwanzig (24) Monate ab dem Lieferdatum stellen die 
Garantiezeit dar, falls Serviceleistungen benötigt werden. Wenn Serviceleistungen erfolgen, sollten Sie 
in eigenem Interesse Belege verlangen und diese aufbewahren. Diese schriftliche Garantie verleiht 
Ihnen bestimmte gesetzliche Rechte. Je nach Bundesstaat besitzen Sie auch andere Rechte. 
Serviceleistungen unter dieser Garantie müssen durch die folgenden Schritte in dieser Reihenfolge 
beantragt werden: 

 

1. Wenden Sie sich an Ihren Fachhändler. 

2. Wenn Zweifel bestehen, wo die Serviceleistungen beantragt werden sollen, wenden Sie sich an 
unsere Serviceabteilung unter service@dyaco.de 

3. Die Pflichten der Dyaco Europe GmbH aufgrund dieser Garantie sind begrenzt auf die Reparatur oder 
den Austausch des Produktes, nach Wahl der Dyaco Europe GmbH, durch eines unserer autorisierten 
Servicecenter. Alle Reparaturen müssen im Vorfeld von der Dyaco Europe GmbH genehmigt werden. 
Wenn das Produkt an ein Servicecenter versendet wird, trägt der Kunde die Transportkosten zum und 
vom Servicecenter. 

Der Eigentümer ist verantwortlich für die ausreichende Verpackung beim Versand an die Dyaco Europe 
GmbH. Die Dyaco Europe GmbH haftet nicht für Transportschäden. Machen Sie alle 
Schadensersatzansprüche für Transportschäden bei dem entsprechenden Transportunternehmen 
geltend. SENDEN SIE KEINE GERÄTE OHNE RÜCKSENDENUMMER AN UNSER UNTERNEHMEN. 
Die Annahme aller Geräte, die ohne Rücksendenummer bei uns eintreffen, wird verweigert. 

4. Für weitere Informationen oder zur Kontaktaufnahme mit unserer Serviceabteilung per Post, senden 
Sie Ihr Anliegen bitte an: 

Dyaco Europe GmbH Friedrich-Ebert-Str. 75 51429 Bergisch Gladbach 

Die Dyaco Europe GmbH behält sich das Recht vor, die beschriebenen oder abgebildeten 
Produkteigenschaften oder -spezifikationen ohne Vorankündigung zu verändern. Alle Garantien 
werden gewährt von der Dyaco Europe GmbH. 

 

Dyaco Europe GmbH 

Friedrich-Ebert-Str.75 

51429 Bergisch Gladbach 

Info@dyaco.de 

mailto:Info@dyaco.de


 

53 



 

54 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 
◼ 

◼ 
◼ 

◼ 
◼ 
◼ 

◼ 

◼ 

◼ 
◼ 

◼ 

 



 

55 

 



 

56 

 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 

◼ 
◼ 

 

 

 

 

 



 

57 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 

58 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

  

 

 



 

59 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

60 

  

 

 



 

61 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

t

and 



 

62 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

63 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

64 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

65 

 

 



 

 

66 

◼ 

 

◼ 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 

67 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AC220V 

 

 

 

 

 

 

 



 

68 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◼ 

 

◼ 

◼ 

◼ 



 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 
 

 

 



 

71 

 
 

 

 

 



 

72 

 

：



 

73 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 



 

74 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

75 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

76 

 

 

 

 

 

 

  



 

77 

 

 

 

  



 

78 

 

 



 

79 

 

  

 

 

 

 
 

 

  

 

 
 



 

80 

 



 

81 

  

 



 

82 

  

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 



 

83 

  

 

  

  

  

 

  

  

  

  

 



 

84 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

85 

  



 

86 

   
1 Main Frame 1 

2 Frame Base 1 

3 Incline Bracket 1 

4 Right Upright 1 

5 Left Upright 1 

6 Console Support 1 

7 Welding Support 1 

9 Handrail Support 1 

10 Incline Motor 1 

11 Drive Belt 1 

12 Motor Bracket 1 

13 Drive Motor 1 

14 Running Belt 1 

15 Running Deck 1 

16 Front Roller W/Pulley 1 

17 Rear Roller 1 

18 Deck Cross Brace 2 

20 Console Assembly 1 

21 Console Assembly(Top) 1 

21-01 Console Top Cover 1 

21-02 Console Bottom Cover 1 

21-03 Console Display Board 1 

21-04 Key Board 1 

21-05 Clear Acryl 1 

21-06 400mm_Console Ground Wire 1 

21-07 Console Interface Board 1 

21-08 USB Board & Line 1 

21-09 200mm_Computer Cable (Upper) 1 

21-10 350mm_Computer Cable (Upper) 1 

21-11 300mm_Computer Cable (Upper) 1 

21-12 Water-resist Rubber 1 

21-13 400mm_fan Connecting Wire 1 

21-14 300mm_Safety Key Connecting Wire 1 

21-15 300mm_RF Connecting Wire 1 

21-16 3 × 10mm_Sheet Metal Screw 2 

21-17 250mm_Computer Cable 1 

22 Console Assembly(Bottom) 1 

22-01 Console Outer Cover (Top) 1 

22-02 Console Outer Cover (Bottom) 1 

22-03 Square Magnet Stop Plate 2 

22-04 Beverage Holder (L) 1 

22-05 Beverage Holder (R) 1 

22-06 Safety Switch Module W/ Cable 1 

22-07 STOP Key 1 



 

87 

   
22-08 START Key 1 

22-09 Key Fast Board 1 

22-10 500mm_Connecting Wire 1 

22-11 Console Bracket Anchor 2 

22-12 Fan Assembly 1 

22-13 Interface Board 1 

22-14 W/Receiver, HR 1 

22-15 500mm_Receiver, HR 1 

22-16 400mm_11P Computer Cable (Lower) 1 

22-17 400mm_4P Computer Cable (Lower) 1 

22-18 400mm_9P Computer Cable (Lower) 1 

22-19 Handpulse Top Cover Assembly 1 

22-20 Handpulse Top Cover 1 

22-21 Handpulse Plate(A) 2 

22-22 Handpulse Plate(B) 2 

22-23 Handpulse Bottom Cover 1 

22-24 Ø3.5 × 12mm_Sheet Metal Screw 7 

22-25 3.5 × 32mm_Sheet Metal Screw 8 

22-26 200mm_Speaker W/Cable 1 

22-27 Amplifier Controller & Bluetooth 1 

22-30 650mm_Speaker W/Cable 1 

22-31 Key Board-START 1 

22-32 Key Board-STOP 1 

22-33 800mm_Handpulse Wire 1 

22-34 1200mm_Handpulse Wire 1 

23 Transportation Wheel End Cap 4 

24 Fan Plate Assembly 1 

24-01 Fan Plate 1 

24-02 Deflector Fan Grill 1 

24-03 Fan Grill Anchor 2 

24-04 Fan Fixing Plate 2 

24-05 Foam One-sided Glue 1 

25 Motor Top Cover 1 

26 Adjustment Base (L) 1 

27 Adjustment Base (R) 1 

28 Handgrip End Cap 2 

29 End Cap 2 

30 Breaker 1 

31 AC Electronic Module 1 

32 Transportation Wheel 4 

35 Cushion 6 

36 Foot Rail(L) 1 

37 Foot Rail(R) 1 

38 Frame Base Cover (L) 1 

39 Frame Base Cover (R) 1 

40 Motor Cover Anchor(D) 5 



 

88 

   
41 Pedal 2 

43 Square End Cap 2 

44 Trapezoidal Safety Key 1 

45 Power Socket 1 

46 3/8" × 7T_Nut 3 

48 Power Cord 1 

49 300m/m_Connecting Wire (White) 1 

50 300m/m_Connecting Wire (Black) 1 

51 100m/m_Connecting Wire (Black) 1 

52 Motor Controller 1 

55 200mm_Connecting Wire (Black) 1 

56 1200m/m_Sensor W/Cable 1 

58 1/2" × 2"_Hex Head Bolt 2 

59 3/8" × 3-3/4"_Hex Head Bolt 1 

60 2.3 × 6mm_Sheet Metal Screw 55 

61 3/8" × 1-1/2"_Hex Head Bolt 1 

62 3/8" × 3/4"_Hex Head Bolt 4 

63 M8 × 60mm_Hex Head Bolt 1 

64 M8 × P1.25 × 12mm_Hex Head Bolt 2 

65 5/16" × 1"_Button Head Socket Bolt 1 

66 3/8" × UNC16 × 1-3/4"_Hex Head Bolt 1 

67 5/16" × 1-1/2"_Flat Head Socket Bolt 4 

68 M10 × 25mm_Socket Head Cap Bolt 2 

69 M8 × 80mm_Socket Head Cap Bolt 2 

70 M8 × 25mm_Flat Head Countersink Bolt 4 

71 Motor Bottom Cover 1 

72 5/16" × 1-3/4"_Button Head Socket Bolt 1 

73 5 × 16mm_Tapping Screw 5 

74/117-05 3.5 × 12mm_Sheet Metal Screw 50 

75 1/2" × 8T_Nylon Nut 2 

76 3/8" × 7T_Nylon Nut 2 

77 5/16" × 7T_Nylon Nut 4 

78 M8 × 7T_Nylon Nut 1 

79 Ø10 × 2.0T_Split Washer 4 

80 Ø8 × 1.5T_Split Washer 4 

81 Ø5 × 1.5T_Split Washer 4 

82 Ø3/8" × Ø19 × 1.5T_Flat Washer 6 

83 Ø3/8" × Ø25 × 2.0T_Flat Washer 4 

85 Nylon Washer (B) 2 

86 Nylon Washer (A) 2 

87 Ø25 × 20 × 16 × 5 × 1.1T× 4.5H_Concave Washer 8 

88 M5_Star Washer 4 

89 3 × 16mm_Sheet Metal Screw 8 

91 4 × 12mm_Sheet Metal Screw 12 

92 Belt Guide 2 

93 Ø5 × 16mm_Tapping Screw 24 
 



 

89 

   
94 Ø10 × Ø25 × 0.8T_Nylon Washer 2 

95 Cylinder 1 

96 M8 × 50mm_Flat Head Countersink Bolt 4 

99 5/16" × UNC18 × 3"_Button Head Socket Bolt 8 

100 Ø5/16" × Ø18 × 1.5T_Flat Washer 4 

102 M5_Allen Wrench Head Screw Wrench 1 

103 M6_L Allen Wrench 1 

104 Lubricant 1 

105 Adjustment Foot Pad 2 

108 PVC Handgrip 2 

109 Beverage Holder 1 

110 5 × 19mm_Tapping Screw 2 

111 3.5 × 16mm_Tapping Screw 7 

112 Wire Tie Mount 5 

113 Top Motor Cover Plate 1 

114 Rubber Foot Pad 2 

115 End Cap 1 

116 800mm_6P Computer Cable (Upper) 1 

117 1300mm_6P Computer Cable (Middle) 1 

118 1200mm_6P Computer Cable(Lower) 1 

119 Console Mast Cover Outer (L) 1 

120 Console Mast Cover Inner (L) 1 

121 Console Mast Cover Outer (R) 1 

122 Console Mast Cover Inner (R) 1 

123 400mm_Amplifier Cable 2 

124 400mm_Audio Bluetooth Signal Wire 2 

125 5/16" × 3/4"_Button Head Socket Bolt 4 

126 M5 × 15mm_Phillips Head Screw 4 

127 M10 × 8T_Nylon Nut 2 

128 M5 × 10mm_Phillips Head Screw 4 

152 Controller Back Plate 1 

153 3 × 8mm_Sheet Metal Screw 6 

155 Filter 1 

156 Bracket 1 

157 Locking Pin Assembly 1 

166 3/8" × 1-3/4"_Button Head Socket Bolt 4 

167 M5 × 30mm_Phillips Head Screw 4 

168 3.5 × 16mm_Sheet Metal Screw 12 

169 5/16" × 1/2"_Button Head Socket Bolt 2 

177-01 Tablet Holder (Bottom) 1 

177-02 Tablet Holder Adjustable Clip 1 

177-03 Tablet Holder (Front) 1 

177-04 2T × 14 × 60.98_Foam Stop, Handlebar Eye Tube 3 

177-06 0.5T × 74.6 × 93.3m/m_Foam Stop, Handlebar Eye Tube 1 

179 Choke 1 

180 650mm_Connecting Cable Of Motor 1 
  



 

90 

 

181 Non-Slip Rubber 4 

182 Ø13mm_Bolt Cap 4 

183 Ø14mm_Bolt Cap 1 

184 Ø19mm_Bolt Cap 2 

186 Ø40 × 3T_Nylon Washer 2 

187 Ø1/2" × 2.0T_Split Washer 2 

188 Ø10 × 1.5T_Split Washer 6 

189 5/16" × 1/2"_Socket Head Cap Bolt 2 

190 Ø8 × Ø25 × 2.0T_Flat Washer 8 



 

91 

Declaration of Conformity 
We, 

Company: Dyaco International Inc. 

Address: 12F, No.111, Songjiang Road, 10486 Taipei, TAIWAN 

............................................................................................................................................ 

declare under our sole responsibility that the product: 

product name:    Treadmill 

trade name:      SOLE 

type or model:    F63 

 

According to the following directives: 

The General Product Safety Regulations (2024) 

Machinery Regulation (Regulation (EU) 2023/1230) 

Electromagnetic Compatibility Directive (EMC - 2014/30/EU) 

Radio Equipment Directive (RED - 2014/53/EU) 

Restriction of Hazardous Substances (RoHS - Directive 2011/65/EU & Amendment (EU) 2015/863) 

Machinery Directive (2006/42/EC) 

 

Standards to which Conformity is Declared:  

EN IEC 55014-1:2021, EN IEC 55014-2:2021, ETSI EN 301489-1 V2.2.3, ETSI EN 301489-17 V3.2.4,  

ETSI EN 300328 V2.2.2 

EN 60335-1:2012/A16:2023, EN 62233:2008, EN 50564:2011,  

EN ISO 20957-1:2013, EN 957-6:2010+A1:2014, EN ISO 12100:2010 

Date: 2025.7.11 



 

 

 


